
„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”

2013
Annapurna – nebezpečná kráska



„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”

Jan Trávníček
Cestovatel a horolezec, . Dnes pracuje 
na plný úvazek jako geodet, ale působí také jako učitel a manažer 
sportovních a kulturních akcí a manažer skupiny ZNC. Kuřák dýmky 
a milovník nezdravého životního stylu :-). Kromě běžného cestovatelského 
pohybu, mimo jiné i po Asii a Jižní Americe, zdolal také pár vrcholů a to 
nejen těch klasických v Alpách. Během 4 let stanul třikrát na vrcholu osmiti-
sícovky. „Důležité“ milníky v jeho životě:

příležitostný cyklista, běžec na lyžích

*1976

1992 Dg.: Psoriasis vulgaris capitas

1994 gymnázium Tachov

1994 Francie – Mont Blanc 4 810 m

1997 pedagogická fakulta ZČU Plzeň, obor ekonomická 
a regionální geografie – bakalář

2000 Nepál – Himalaya - Parchamo Peak 6237m
dosažená výška 6000 m 

2000 fakulta aplikovaných věd ZČU Plzeň, obor geomatika – inženýr

2001 vedoucí geodet v soukromém resortu

2001 Dg.: psoriatická artritida

2003 Tádžikistán – Pamír – Pik Korženěvská 7 106 m
dosažená výška 7 000 m 

2005 Peru – Cordillera – Huana Potosí 6 088 m – vrchol 

2008 Biologická léčba

2009 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností a), c) 

2009 Pákistán – Expedice Gasherbrum I – 8 068 m 

2011 Nepál – Expedice Manaslu – 8 163 m

2012 Nepál – Expedice Annapurna – 8 091 m

2013 Pákistán – plánovaná Expedice K2 – 8 611 m



„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”

Když jsem se vrátil z Gasherbrumu (2009), tak jsem říkal, že ASI 

už nikam na „osmu“ nepojedu! Když jsem se vrátil z Manaslu (2011), 

tak jsem říkal, že URČITĚ na „osmu“ už nepojedu! Pak se ale naskytla 

příležitost vyrazit na expedici Annapurna 2012 s Radkem Jarošem* 

a to pro mě byla obrovská výzva. Výstup jsme naplánovali nejhod-

notnějším a nejsportovnějším způsobem, tzv. „Alpským stylem“, bez 

používání kyslíku, výškových nosičů a bez postupného budování 

výškových táborů. 

Annapurna je desátou nejvyšší horu světa a je jednou z těch 

nejobtížnějších. Annapurna není z hor, které by rády na svůj vrchol 

přijímaly návštěvy. A nebo je taky nerada pouští zpět. Má opravdu velmi 

špatnou pověst. Je absolutně nejhorší ze všech osmitisícovek, podle 

statistik se do roku 2 000 nevrátilo až 30 % horolezců. V době naší 

expedice nebyly podmínky na Annapurně vůbec jednoduché, 

dramaticky se měnilo počasí a velké množství lavin a sněhu 

komplikovalo výstup i sestup. 4. května 2012 nás počasí donutilo 

postavit stan na tak nebezpečném místě, že bych tam ani nepřítele 

neposlal. Bouřka předešlého dne donesla spoustu sněhu a opět 

začalo sněžit. Bylo jasné, že ráno rozhodne zda se vydáme k vrcholu 

nebo dolů. 5. května 2012 jsme se ve 21 hodin přece jen pustili 

k vrcholu. Po vyčerpávajícím výstupu, jsme v neděli 6. května zdolali 

vrchol Annapurny, oba bez kyslíkových přístrojů.

Annapurna (8 091 m)

* Radek Jaroš je nejúspěšnější český horolezec. Bez použití kyslíkových 
   přístrojů vystoupil na 13 osmitisícových vrcholů z celkových čtrnácti.

Omrzliny – nechtěný
suvenýr z Annapurny



„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”

Buddhismus je v Nepálu 
velmi silné náboženství. 
Nám zde na cestě pod 
Lhotse a Everest 
nečekaně nasněžilo. 
Chrám v Tengboche. 

První letošní pohled na 
velehory. I nejvyšší 
"kopeček" Mt. Everest
se nám ukázal.

Malí Nepálci.
Ti neznají civilizační 
choroby. 
Naštěstí.

Čorten před naším 
aklimatizačním 
výstupem na Lhotse. 
Pod ním proběhla puja. 
Bez tohoto  
budhistického 
požehnání před 
výstupem bychom se 
ze základního tábora 
neodvážili.

 Mužíci. Sníh. Kopce. 
...hlavně ty výhledy

Krásná scenérie 
při pochodu 
vzhůru a vzhůru.

Dřevo je zde již velká 
vzácnost a tento 
těžký náklad je nutno 
nosit na stále větší 
a větší vzdálenosti. 
Což je práce věru 
nelehká.

Jsme výš a výš. 
Hůř se dýchá. 
Ale ty okolní 
kopečky ne 
a ne se zmenšit.

První jarní kvítí. 
Že by orchidej? 
Spíše .....

Stále usměvaví 
místní obyvatelé. 
Bez nich bychom 
krásu zdejších hor 
neměli možnost 
poznat.

Výstup z druhého 
výškového táboru na 
Annapurně. 
Před námi
již neblaze proslulá 
lavinézní stěna.

Místním stačí 
jednoduchá obydlí. 

Lhotse – dosažená 
výška 7 000 m. 
Končíme 
s aklimatizací 
a přesouváme se 
na náš hlavní cíl 
Annapurnu.

Co skrýváš 
pod mraky? :-)

Everest, Lhotse, 
Nuptse, ... který 
horolezec by tyto 
pojmy neznal?

Naprostá dominanta 
oblasti. Nepálský 
Matterhorn –
Ama Dablam.

Radek obhlíží další 
terén. Hrozně se nám 
do těch 
nebezpečných míst 
před námi nechtělo. 
Nejhorší místo na 
celém výstupu na 
Annapurnu. Ruská 
ruleta s 5 náboji. 
Kdy spadne lavina?

Základní tábor pod 
Everestem a Lhotse.

Při výstupu nás čekaly 
i lezecké pasáže.

 Vrchol. Po téměř 25 letech 
po posledním českém výstupu 
jsme byli s Radkem Jarošem 
na vrcholu Annapurny 
6.5.2012

Foto:
© Hanka Čechová
© Jan Tráva Trávníček
© Radek Jaroš
© Mirka Lacinová
© Kristina Höschlová



31

1

5

6

2

3

4

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1. týden

Silvestr/Melanie

Nový rok

Karina

Radmila

Diana

Dalimil

Tři králové

PROSINEC – LEDEN 2012/2013

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



LEDEN 2013

7

8

9

10

11

12

13

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

2. týden

Vilma

Čestmír

Vladan

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Edita

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



LEDEN 2013

14

15

16

17

18

19

20

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

3. týden

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav

Doubravka

Ilona/Sebastian

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



LEDEN 2013

21

22

23

24

25

26

27

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

4. týden

Běla

Slavomír

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



LEDEN – ÚNOR 2013

28

29

30

31

1

2

3

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

5. týden

Otýlie

Zdislava

Robin

Marika

 Hynek

Nela

Blažej

Únor |

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



ÚNOR 2013

4

5

6

7

8

9

10

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

6. týden

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika

Milada

Apolena

Mojmír

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



ÚNOR 2013

11

12

13

14

15

16

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

7. týden

Božena

Slavěna

Věnceslav

Valentýn

Jiřina

Ljuba

Miroslava

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



ÚNOR 2013

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

8. týden

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka/Eleonora

Petr

Svatopluk

Matěj/Matyáš

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



ÚNOR – BŘEZEN 2013

25

26

27

28

1

2

3

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

9. týden

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

 Bedřich

Anežka

Kamil

Březen |

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



BŘEZEN 2013

4

5

6

7

8

9

10

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

10. týden

Stela

Kazimír

Miroslav

Tomáš

Gabriela

Františka

Viktorie

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



BŘEZEN 2013

11

12

13

14

15

16

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

11. týden

Anděla

Řehoř

Růžena

Rút/Matylda

Ida

Elena/Herbert

Vlastimil

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



BŘEZEN 2013

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

12. týden

Eduard

Josef

Světlana

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



BŘEZEN 2013

25

26

27

28

29

30

31

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

13. týden

Marián/Mario

Emanuel

Dita

Soňa

Taťána

Arnošt

Kvido

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



DUBEN 2013

1

6

7

2

3

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

14. týden

Duben | Hugo

Erika

Richard

Ivana

Miroslava

Vendula

Heřman/Hermína

Pondělí velikonoční

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



DUBEN 2013

8

9

10

11

12

13

14

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

15. týden

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

Vincenc

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



DUBEN 2013

15

16

17

18

19

20

21

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

16. týden

Anastázie

Irena

Rudolf

Valérie

Rostislav

Marcela

Alexandra

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



DUBEN 2013

22

23

24

25

26

27

28

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

17. týden

Evženie

Vojtěch

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



DUBEN – KVĚTEN 2013

29

30

2

3

1

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

18. týden

Robert

Blahoslav

Svátek práce

Zikmund

Alexej

Květoslav

Klaudie

Květen | 

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



KVĚTEN 2013

6

7

9

10

8

11

12

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

19. týden

Radoslav

Stanislav

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác

Den vítězství

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



KVĚTEN 2013

13

14

15

16

17

18

19

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

20. týden

Servác

Bonifác

Žofie

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



KVĚTEN 2013

20

21

22

23

24

25

26

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

21. týden

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír

Jana/Vanesa

Viola

Filip

„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”



„...Došel jsem dál, protože jsem vytrval...”

KVĚTEN – ČERVEN 2013

27

28

29

30

31

1

2

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22. týden

Valdemar

Vilém

Maxmilián/Maxim

Ferdinand

Kamila

 Laura

Jarmil

Červen |


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27



